
 1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОСЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ» 

 

 

 

                                                             П Р И К А З 

 
             «16»  января  2023 г.                                                                                         № 16 

 
 

О подготовке и проведении муниципального этапа конкурсов 

 

В целях поддержки инновационного движения, распространения педагогического опыта 

лучших учителей, молодых педагогов,  воспитателей дошкольных образовательных учреждений 

Краснослободского муниципального района, развития системы наставничества и расширения 

профессиональных контактов, внедрения новых педагогических технологий в систему 

образования, выявления талантливых творчески работающих педагогов, а также в целях 

повышения престижа профессии нянь и работников по присмотру и уходу за детьми в 

дошкольных образовательных учреждениях, их профессионального мастерства 

                                                   

                                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить муниципальный этап конкурсов «Учитель года-2023 », «Воспитатель года-

2023», «Педагогический дебют-2023», «Лучшая няня образовательной организации-2023». 

2. Утвердить:  

-Положение о муниципальном конкурсе «Учитель года-2023» (Приложение № 1), 

-Положение о муниципальном конкурсе «Воспитатель года-2023» (Приложение № 2), 

-Положение о муниципальном конкурсе «Педагогический дебют-2023» (Приложение №3), 

-Положение о муниципальном конкурсе «Лучшая няня образовательной организации-2023» 

(Приложение №4), 

 - Состав оргкомитета конкурсов (Приложение № 5), 

 - Жюри конкурсов  (Приложение № 6), 

 - Смету расходов (Приложение № 7). 

3. Провести муниципальный этап конкурсов  с 03.02 2023 года по 17.03.2023 года. 

4. Определить  

МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» площадкой для торжественных мероприятий и 

проведения конкурсных испытаний номинации «Учитель года-2023», «Педагогический дебют-

2023», 

МБДОУ детский сад «Улыбка» проведение конкурсных испытаний номинации 

«Воспитатель года-2023», 

МКУ «Управление образованием» проведение финальных испытаний номинаций «Учитель 

года-2023», «Воспитатель года-2023», конкурсных испытаний номинации «Лучшая няня-2023». 

4. Расходы, связанные с проведением муниципального этапа конкурсов «Учитель года-

2023», «Воспитатель года-2023», «Педагогический дебют-2023», «Лучшая няня образовательной 

организации-2023»  произвести за счет средств, предусмотренных в муниципальном бюджете.   

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего методическим 

отделом МКУ «Управление образованием» Данилину Г.О. 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление образованием»:                                            Ю.А.Нотина 

 



 2 

                                                                                                                                          

 

Приложение 1 

к приказу   №  16  от16.01.2023 г. 

 

 

 Положение о муниципальном конкурсе «Учитель года-2023» 

 1. Общие положения 

1.1.Учредителем конкурса «Учитель года-2023» является МКУ «Краснослободского 

муниципального района РМ «Управление образованием» 

1.2. Конкурс направлен на развитие творческой деятельности педагогических работников 

образовательных организаций, обновление содержания образования, рост профессионального 

мастерства педагогических работников, поддержку новых технологий в организации 

образовательного процесса. 

1.3. Главные цели конкурса: 

 выявление талантливых педагогов, их поддержка и поощрение; 

 развитие творческой инициативы и повышение профессионального мастерства 

педагогических работников системы образования; 

 повышение престижа педагогического труда; 

 распространение педагогического опыта лучших педагогов общеобразовательных 

организаций Краснослободского муниципального  района Республики Мордовия. 

1.4.Девиз  конкурса в 2023 году: «Чтобы дойти до цели, нужно, прежде всего,  идти». 

 

2. Участники конкурса 

2.1. Участие в конкурсе могут принять педагогические работники образовательных 

организаций Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, со стажем 

работы не менее 5-ти лет. 

2.2. Выдвижение кандидатов на муниципальный этап конкурса проводится педагогическим 

коллективом общеобразовательной организации, членом которого является участник конкурса.  

 

3. Этапы и сроки проведения конкурса 

3.1. Устанавливаются следующие этапы и сроки проведения конкурса:  

Первый этап –20-21 февраля 2023 года. 

Второй  этап –28 февраля- 1 марта 2023 года. 

Третий этап для финалистов конкурса -  10,13 марта 2023 года. 

Закрытие конкурса  - 17 марта 2023 года. 

4. Конкурсные мероприятия 

4.1. Конкурсные мероприятия первого этапа. 

 Первый этап (заочный):  «Интернет-портфолио». 

Цель: демонстрация использования информационно-коммуникационных технологий как 

ресурса повышения качества профессиональной деятельности педагога 

Формат: интернет-сайт (страница) участника Конкурса, включающий методические и 

(или) иные авторские разработки, фото и видеоматериалы, отражающие опыт работы 

конкурсанта. 

Оценивается только один интернет-адрес.  

Критерии оценивания:  

1. Содержательность: актуальность, информативность, тематическая организованность 

контента: отражение опыта работы конкурсанта и практическая значимость материалов; 

культура представления информации (0- 15 баллов); 

2. Концептуальность и эргономичность: соответствие типа  ресурса его содержанию; 

доступность использования; обеспечение обратной связи (0- 10 баллов). 

Максимальное количество баллов - 25. 

4.2. Конкурсное мероприятия второго  тура. 

4.2.1. Конкурсное задание «Урок» (регламент 30 минут). 

Цель: раскрыть умение актуализировать имеющийся у обучающихся познавательный опыт, 

умение организовать использование обучающимися разных типов и видов источников знаний, 



 3 

умение формировать целостную картину мира и надпредметных компетентностей ; создавать на 

уроке мотивирующие ситуации; организовать на уроке учебное сотрудничество. 

Формат: проведение урока с учащимися незнакомого класса, отражающего 

метапредметный подход и междисциплинарные связи.  

Критерии оценивания: 

1. Информационная и языковая грамотность (0-10 баллов); 

2. Результативность (0-10 баллов); 

3. Методическое мастерство и творчество (0-10 баллов); 

4. Мотивирование к обучению (0-10 баллов); 

5. Рефлексия и оценивание (0-10 баллов); 

6. Организационная культура (0-10 баллов); 

7. Эффективная коммуникация (0-10 баллов); 

8. Ценностные ориентиры (0-10 баллов); 

9. Метапредметность и межпредметная интеграция (0-10 баллов); 

10. Самостоятельность и творчество (0-10 баллов). 

Максимальное количество баллов -100 . 

4.3. Конкурсные мероприятия третьего   тура. 

4.3.1. «Мастер-класс от мастера». 

Цель: демонстрация педагогического мастерства в планировании и анализе эффективности 

учебных занятий и подходов к обучению,  осознание педагогом своей деятельности в 

сравнительном и рефлексивном контексте, осмысление перспектив собственного 

профессионального развития и потенциала транслирования методик и технологий преподавания, 

умение убедительно вести профессиональный диалог. 

Тема мастер-класса участником определяется самостоятельно. 

Формат: публичное выступление перед коллегами и членами жюри, демонстрирующее 

конкретный методический прием,  метод, технологию воспитания, обучения, развития и 

оздоровления, отражающие современные тенденции развития образования. 

Регламент: 15 минут на выступление участника, 5 минут на вопросы членов жюри. 

Критерии оценивания: 

1. Глубина и оригинальность содержания (0-10 баллов). 

2. Методическая и практическая ценность для образования(0-10 баллов). 

3. Умение транслировать (передать) свой опыт работы (0-10 баллов). 

4. Общая культура (0-10 баллов). 

5. Коммуникативные качества (0-10 баллов). 

Максимальное количество баллов: 50. 

4.3.2. «Профессиональный разговор». 

Цель: публичное обсуждение вопросов, связанных с образованием; предложение 

конкретных  мероприятий при решении проблемных педагогических ситуаций; демонстрация 

методической грамотности, способности к анализу, осмыслению своей педагогической 

деятельности в соответствии с требованиями ФГОС при обсуждении проблемных 

педагогических ситуаций. 

Формат: дискуссия.  

Тема дискуссии заранее не озвучивается. 

Критерии оценивания: 

1.Наличие собственной позиции по теме (0-10 баллов). 

2.Содержательность и аргументированность каждого выступления (0-10 баллов). 

3.Умение вести профессиональный диалог (0-10 баллов). 

4.Убедительность и красочность речи (0-10 баллов). 

Максимальное количество баллов: 40. 

5. Поощрение победителей конкурса 

9.1. Участники конкурса награждаются дипломами и специальными призами.  

9.2. Финалисты конкурса награждаются дипломами и  подарками. 

9.3. Победителю конкурса вручается главный приз конкурса  - кубок победителя. 



 4 

 
                                                                                                                                           

Приложение 2 

к приказу   №  16  от16.01.2023 г. 

 

                                                    

Положение о муниципальном конкурсе «Воспитатель года-2023» 

 1. Общие положения 

1.1.Учредителем конкурса «Воспитатель года-2022» является МКУ «Краснослободского 

муниципального района РМ «Управление образованием» 

1.2. Конкурс направлен на развитие творческой деятельности педагогических работников 

образовательных организаций, обновление содержания образования, рост профессионального 

мастерства педагогических работников, поддержку новых технологий в организации 

образовательного процесса. 

1.3. Главные цели конкурса: 

 выявление талантливых педагогов, их поддержка и поощрение; 

 развитие творческой инициативы и повышение профессионального мастерства 

педагогических работников системы образования; 

 повышение престижа педагогического труда; 

 распространение педагогического опыта лучших педагогов общеобразовательных 

организаций Краснослободского муниципального  района Республики Мордовия. 

1.4.Девиз  конкурса в 2023 году: «Чтобы дойти до цели, нужно, прежде всего,  идти». 

 

 

2. Участники конкурса 

2.1. Участие в конкурсе могут принять педагогические работники образовательных 

организаций Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, со стажем 

работы не менее 5-ти лет. 

2.2. Выдвижение кандидатов на муниципальный этап конкурса проводится педагогическим 

коллективом общеобразовательной организации, членом которого является участник конкурса.  

 

3. Этапы и сроки проведения конкурса 

3.1. Устанавливаются следующие этапы и сроки проведения конкурса:  

Первый этап –13-14 февраля 2023 года. 

Второй  этап –16 февраля 2023 года. 

Третий этап для финалистов конкурса -  10-13 марта 2023 года. 

Закрытие конкурса  - 17 марта 2023 года. 

 

4. Конкурсные мероприятия 

4.1. Конкурсные мероприятия первого этапа. 

 Первый этап (заочный):  «Интернет-портфолио». 

Цель: демонстрация использования информационно-коммуникационных технологий как 

ресурса повышения качества профессиональной деятельности воспитателя. 

Формат: интернет-сайт (страница) участника Конкурса, включающий методические и 

(или) иные авторские разработки, фото и видеоматериалы, отражающие опыт работы 

конкурсанта. 

Оценивается только один интернет-адрес.  

Критерии оценивания:  

1. Содержательность: актуальность, информативность, тематическая организованность 

контента: отражение опыта работы конкурсанта и практическая значимость материалов; 

культура представления информации (0- 15 баллов); 

2. Концептуальность и эргономичность: соответствие типа  ресурса его содержанию; 

доступность использования; обеспечение обратной связи (0- 10 баллов). 

Максимальное количество баллов - 25. 

4.2. Конкурсное мероприятия второго  тура. 

4.2.1. Конкурсное задание «Непосредственная образовательная деятельность»  



 5 

Цель: раскрыть умение актуализировать имеющийся у детей познавательный опыт, умение 

организовать использование воспитанниками разных типов и видов источников знаний, умение 

формировать целостную картину мира и надпредметных компетентностей ; создавать на занятии 

мотивирующие ситуации; организовать на занятии сотрудничество. 

Формат: проведение с детьми учебного занятия, отражающего метапредметный подход и 

междисциплинарные связи.  

Критерии оценивания: 

1. Оценка условий организации педагогической деятельности: 

• соблюдение правил охраны жизни и здоровья ребенка, техники безопасности, гигиенических 

требований; 

• подготовленность оборудования, демонстрационного и раздаточного материала; 

• оптимальность нагрузки и эффективность использования времени     (0-10 баллов). 

2.  Оценка структуры и содержания занятия: 

• соответствие цели, задач, содержания занятия требованиям программы и возрастным 

возможностям детей; 

• рациональность выбора структуры, логической последовательности и взаимосвязь этапов 

занятия; 

• воспитательная направленность занятия; 

• обучающая направленность занятия, развивающая направленность занятия (формирование 

активной детской деятельности, самостоятельного мышления, познавательных интересов); 

• реализация индивидуального и дифференцированного подхода     (0- 30 баллов). 

3.  Методы, средства и технологии деятельности педагога: 

•  соблюдение принципов дидактики; 

•  целесообразность выбранных методов и приемов обучения; 

•  использование современных педагогических технологий развития дошкольника; 

•  собственные оригинальные методические приемы; 

• эффективность организации сотрудничества и позитивного взаимодействия педагога с детьми; 

• интеграция содержания занятия с другими областями знаний; 

•  здоровъесберегающий компонент занятия     (0- 30 баллов). 

Максимальное количество баллов – 25. 

4.3. Конкурсные мероприятия третьего   тура. 

4.3.1«Мастер-класс от мастера». 

Цель: демонстрация педагогического мастерства в планировании и анализе эффективности 

учебных занятий и подходов к обучению,  осознание педагогом своей деятельности в 

сравнительном и рефлексивном контексте, осмысление перспектив собственного 

профессионального развития и потенциала транслирования методик и технологий преподавания, 

умение убедительно вести профессиональный диалог. 

Тема мастер-класса участником определяется самостоятельно. 

Формат: публичное выступление перед коллегами и членами жюри, демонстрирующее 

конкретный методический прием,  метод, технологию воспитания, обучения, развития и 

оздоровления, отражающие современные тенденции развития образования. 

Регламент: 15 минут на выступление участника, 5 минут на вопросы членов жюри. 

4.3.2. «Профессиональный разговор». 

Цель: публичное обсуждение вопросов, связанных с образованием; предложение 

конкретных  мероприятий при решении проблемных педагогических ситуаций; демонстрация 

методической грамотности, способности к анализу, осмыслению своей педагогической 

деятельности в соответствии с требованиями ФГОС при обсуждении проблемных 

педагогических ситуаций. 

Формат: дискуссия.  

Тема дискуссии заранее не озвучивается. 

Критерии оценивания: 

1.Наличие собственной позиции по теме (0-10 баллов). 

2.Содержательность и аргументированность каждого выступления (0-10 баллов). 

3.Умение вести профессиональней диалог (0-10 баллов). 



 6 

4.Убедительность и красочность речи (0-10 баллов). 

Максимальное количество баллов: 40. 

5. Поощрение победителей конкурса 

9.1. Участники конкурса награждаются дипломами и специальными призами.  

9.2. Финалисты конкурса награждаются дипломами и подарками. 

9.3. Победителю конкурса вручается диплом и кубок победителя. 

9.4. Победитель конкурса направляется для участия в республиканском этапе  конкурса. 

 

 
                                                                                                                                              

 Приложение 3 

к приказу   №  16  от16.01.2023 г. 

 

 

            Положение о муниципальном конкурсе  «Педагогический дебют-2023» 

1. Общие положения 

1. Конкурс «Педагогический дебют » проводится в целях создания условий для развития 

творческого потенциала и самореализации молодых педагогических работников; формирования 

гражданской позиции молодых педагогов; активного профессионального отношения к 

совершенствованию системы образования. 

1.2. Организатором конкурса «Педагогический дебют-2023» является МБОУ «Учхозская 

СОШ», МКУ «Краснослободского муниципального района РМ «Управление 

образованием». 

1.3.  Конкурс проводится в  два этапа: заочный этап и очный этап. 

2. Участники Конкурса 

Участниками конкурса являются молодые педагоги дошкольных и общеобразовательных 

организаций Краснослободского  муниципального района РМ, педагогический стаж которых не 

превышает 3-х лет. 

 

3. Этапы и сроки проведения конкурса 

3.1. Устанавливаются следующие этапы и сроки проведения конкурса:  

Первый этап –6-7 февраля 2023 года. 

Второй  этап –9 февраля 2023 года. 

Объявление победителя  - 17 марта 2023 года. 

4. Конкурсные мероприятия 

4.1. Конкурсные мероприятия первого этапа. 

Мини – урок (образовательная деятельность/ психолого-педагогическое 

занятия) с использованием интерактивных образовательных технологий ( видеозапись). 

Тема мини-урока определяется участником, регламент - до 30 минут. В ходе конкурсного 

испытания педагоги демонстрируют реализацию на практике основной идеи своей системы 

работы, уровень профессиональной компетентности, технологической и коммуникативной 

культуры, эстетики проводимого занятия, личностные качества, умение анализировать процесс 

обучения. 

Критерии оценивания: 

 -глубина раскрытия темы; 

- качество использования цифровых технологий; 

-оригинальность методических приёмов; 

 -умение организовать использование обучающимися разных типов и видов источников 

знаний; 

 -умение организовать взаимодействие учащихся между собой; 

 -умение создавать и поддерживать высокий уровень мотивации и высокую интенсивность 

деятельности обучающихся; 



 7 

 -глубина и точность анализа учебного занятия и рефлексии своей деятельности. 

Максимальное количество баллов -60 баллов. 

4.2. Конкурсное мероприятия второго  тура. 

- Визитная карточка «Я – педагог! » (регламент – 5 минут) 

«Визитная карточка» должна содержать сведения о профессиональных и личных 

качествах, достижениях конкурсанта. Форма представления «Визитной карточки» определяется 

самим конкурсантом. 

Критерии оценивания: 

-неординарность и оригинальность формы представления визитки; 

 -содержательность выступления; 

 -яркость, эмоциональность и образность выступления; 

 -общая и профессиональная эрудиция; 

-культура публичного выступления; 

-умение взаимодействовать с аудиторией 

Максимальное количество баллов -30 баллов. 

- «Образовательный проект». Представление и защита совместных проектов молодых 

педагогов и их наставников (регламент – 15 минут, включая 5 минут для ответов на вопросы 

членов жюри). 

 Критерии оценивания:  

- актуальность образовательного проекта; 

 - последовательность и логичность этапов реализации проекта; 

 - практическая значимость проекта; 

 - степень реализации проекта на практике; 

- представление образовательного проекта; 

-степень взаимодействия молодого педагога с наставником. 

Максимальное количество баллов – 30. 

- Фишка молодого педагога «Узнать за одну минуту». В течение одной минуты 

представить объяснение интересного факта, события, явления в рамках образовательной области 

с помощью доски и маркера без применения информационных технологий (презентация, 

иллюстрация, видеосюжет и т.п.). 

Критерии оценивания:  

- реализация поставленной задачи;  

 - последовательность и логичность объяснения; 

 - неординарность и оригинальность формы объяснения; 

 - яркость, эмоциональность и образность выступления; 

Максимальное количество баллов – 20. 

5. Поощрение участников конкурса 

9.1. Участники конкурса награждаются дипломами и специальными призами.  

9.2. Финалисты конкурса награждаются дипломами и подарками. 

9.3. Победителю конкурса вручается главный приз конкурса  - кубок победителя. 

 
                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 Приложение 4 

к приказу   №  16  от16.01.2023 г. 

 

Положение о муниципальном конкурсе 

 «Лучшая няня -2023» 

 

1. Общие положения 

1. 1. Организатором Конкурса выступает является МКУ «Краснослободского 

муниципального района РМ «Управление образованием» 

1.1. Конкурс проводится в целях повышения престижа профессии нянь и работников по 

присмотру и уходу за детьми, профессионального мастерства, качества услуг по присмотру и 

уходу за детьми, выявления, поддержки и распространения успешного опыта. 

2. Участники Конкурса 

Участниками конкурса являются помощники воспитателей дошкольных образовательных 

организаций Краснослободского  муниципального района РМ. 

 

3. Этапы и сроки проведения конкурса 

3.1. Устанавливаются следующие этапы и сроки проведения конкурса:  

Конкурс проводится в один этап -10 февраля 2023 года. 

Объявление победителя  - 17 марта 2023 года. 

 

4. Конкурсные мероприятия 

4.1. Конкурсные мероприятия первого этапа. 

- Визитная карточка «Я – лучшая няня! » (регламент  до 5 минут) 

«Визитная карточка» предполагает сведения о профессиональных и личных качествах, 

достижениях конкурсанта. Форма представления «Визитной карточки» определяется самим 

конкурсантом. 

Критерии оценивания: 

-неординарность и оригинальность формы представления визитки; 

 -содержательность выступления;  

 -общая и профессиональная эрудиция; 

-культура публичного выступления; 

-умение взаимодействовать с аудиторией. 

Максимальное количество баллов -20 баллов. 

 

-«Внимание  - СЭС». Участникам конкурса будут предложены   вопросы, предполагающие 

проверку  знаний правил и норм  СанПиНа.  

Критерии оценивания: 

-за каждый правильный ответ участник получает 5 баллов. 

Максимальное количество баллов -20 баллов. 

 

            -«Сказку вместе мы расскажем». Конкурсное испытание предполагает проведение 

мини-деятельности с другими  участниками конкурса в сценическом образе.   

-неординарность и оригинальность формы проведения мини-деятельности; 

 -содержательность выступления; 

 -яркость, эмоциональность и образность выступления; 

-культура публичного выступления; 

-умение взаимодействовать с аудиторией. 

Максимальное количество баллов -20 баллов. 

5. Поощрение участников конкурса 

9.1. Участники конкурса награждаются дипломами.  

9.2. Победителю конкурса вручается диплом и кубок победителя. 

9.3. Победитель конкурса направляется для участия в республиканском этапе  конкурса. 



 9 

Приложение 5 

к приказу   №  16  от16.01.2023 г. 

 

 

Состав  

оргкомитета муниципального этапа  конкурсов 

1. Нотина Ю.А. – начальник МКУ «Управление образованием» - председатель. 

2. Данилина Г.О. – заведующий методическим отделом МКУ «Управление образованием» - 

заместитель председателя 

3.  Жильникова В.И.- заведующий отделом дошкольного, общего и дополнительного 

образования МКУ «Управление образованием» 

4. Сапелова Л.В.– старший методист МКУ «Управление образованием» - секретарь 

5. Милькевич О.В. – заместитель директора по УВР  МБОУ «Учхозская СОШ»   

 
                                                                                                                                           Приложение 6 

к приказу   №  16  от16.01.2023 г. 

 

Состав жюри 

муниципального этапа  конкурсов   

 

Номинации «Учитель года -2023», «Воспитатель года-2023» 

Нотина Ю.А. - начальник МКУ «Управление образованием» - председатель; 

Сидорова Н.В.– заместитель начальника МКУ «Управление образованием» - заместитель 

председателя. 

Члены жюри: 

Данилина Г.О. - заведующий методическим отделом МКУ «Управление образованием»; 

Жильникова В.И.- заведующий отделом дошкольного, общего и дополнительного образования; 

Сапелова Л.В.– старший методист МКУ «Управление образованием»; 

Миронова Т.Ю.-методист МКУ «Управление образованием»; 

Ерошкина И.Н. - учитель МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1», победитель 

муниципального этапа  конкурса  «Учитель года-2022»,участник   республиканского конкурса 

«Учитель года-2022»; 

Евдокимова Н.С.- воспитатель МБДОУ детский сад «Сказка», 

победитель муниципального этапа  конкурса  «Воспитатель года-2022»,  

суперфиналист (призер)  республиканского конкурса «Воспитатель года-2022». 

 

Номинация «Педагогический дебют-2023» 

Нотина Ю.А. - начальник МКУ «Управление образованием» - председатель; 

Сидорова Н.В.– заместитель начальника МКУ «Управление образованием» - заместитель 

председателя. 

Члены жюри: 

Данилина Г.О. - заведующий методическим отделом МКУ «Управление образованием»; 

Сапелова Л.В.– старший методист МКУ «Управление образованием»; 

Васинова А.Н. - учитель  математики МБОУ «Новокарьгинская СОШ», педагог-наставник; 

Сивцов П.А.- учитель географии МБОУ «Куликовская СОШ», победитель муниципального этапа  

конкурса  «Педагогический дебют-2020». 

 

Номинация «Лучшая няня образовательной организации-2023» 

Нотина Ю.А. - начальник МКУ «Управление образованием» - председатель; 

Сидорова Н.В.– заместитель начальника МКУ «Управление образованием» - заместитель 

председателя. 

Члены жюри: 

Данилина Г.О. - заведующий методическим отделом МКУ «Управление образованием»; 

Сапелова Л.В.– старший методист МКУ «Управление образованием»; 

Жильникова В.И .- заведующий отделом дошкольного, общего и дополнительного образования; 

Бялясникова Н.В. - заведующий МАДОО ЦРР  детский сад «Радуга». 
                                                                                                                                           


